[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

14.02.2018    08  №
Тури Макарин ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018  №   08
деревня Верхний Магарин

	О внесении изменений в  постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12.07.2012 № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Согласие переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Магаринского сельского поселения Шумерлинского района и на основании экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики от 02.09.2013 № 1758/2013

администрация  Магаринского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 12.07.2012 № 54 «Об утверждении административного регламента администрации Магаринского сельского поселения Шумерлинского района по предоставлению муниципальной услуги «Согласие переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 1.3.3, абзац 2 пункта 2.2   дополнить словами «либо через многофункциональный центр»
         1.2. Абзац 1 пункта 2.4 дополнить словами «В случае представления заявителем документов через многофункциональный центр срок принятия решения о согласовании или об отказе в согласовании исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий согласование.»

         1.3. Абзац  1 подпункта 1 пункта 2.8 дополнить словами «Поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пункта 2.6 настоящего регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с пункта 2.6 настоящего регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.»
        1.4. Признать  утратившим силу приложение № 3 к Административному регламенту.
        1.5. Абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Решение о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилых помещений оформляется в виде постановления администрации Магаринского сельского поселения. Форма утверждена постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
        1.6. В пункте 2.2. слова «Шумерлинским управлением федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике» заменить словами «Шумерлинский отдел Управления Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике»
        1.7. В абзаце 3 пункта 2.5 Административного регламента слова « от 29 декабря 2004 года. № 188-ФЗ (ред. от 29.02.2012)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Магаринского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте  Магаринского сельского поселения Шумерлинского района.

Глава администрации

Магаринского сельского поселения
                                      Л.Д. Егорова